
№ 2601 от 19.10.2012 г. «О стоимости пользования общественными туалетами МУП 

«Горкомэнерго». 
 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении Порядка 

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений города Железногорска Курской области» (в редакции решений 

Железногорской городской Думы  от 28.02.2012 № 575-4-РД, от 12.07.2012 № 30-5-РД), 

постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об 

утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на услуги, 

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями»,  Уставом города 

Железногорска Курской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.     Утвердить: 

1)  Экономически обоснованную стоимость одного посещения общественного 

туалета, расположенного по ул. Ленина, дом 52 (пристройка к гаражам), в размере 28,31 

рублей с одного человека. 

2)  Экономически обоснованную стоимость одного посещения общественного 

туалета, расположенного на территории «Ярмарка», в размере 21,68 рублей с одного 

человека. 

2.   Установить взимаемую с граждан стоимость одного посещения общественных 

туалетов в размере 5,0 рублей с одного человека. 

3.   Стоимость, утвержденная пунктами 1,2 настоящего постановления , налогом на 

добавленную стоимость не облагается в соответствии с главой 26.3 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации.   

4.  Возмещение расходов МУП «Горкомэнерго», связанных с предоставлением 

услуг общественных туалетов гражданам,   финансировать из бюджета города 

Железногорска по фактическому посещению, в порядке, утвержденном администрацией 

города Железногорска. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В.    

6.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит  

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города                                                                                                           В.И. Солнцев 

 

 

 
Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44 

 


